

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS APROVADO EM VINICO DISCUSSÃO

POR: Unanimidade

PLENÁRIO:

21 106 123

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS Marlon Damasceno Freitas

CNPJ:17.434.855/0001-23Rua Dep. José Macêdo, s/nº- Centro 1º Secretário CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁE-mail:camaramojui@hotmail.com Mun. Mojuí dos Campos/PA

GABINETE DO VEREADOR ZUVEIDE SILVA BEZERRA- REPUBLICANOS

Requerimento Nº 303 /2023

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Como membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que me são conferidas pelo Regimento Interno, venho com o devido acatamento, requerer, após os trâmites regimentais e com a necessária aprovação do Soberano Plenário, através do seu poder competente, faça encaminhar expediente, em atenção ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Josué Paiva, solicitando EMENDA PARLAMENTAR para Construção de Uma PRAÇA PÚBLICA NA COMUNIDADE VISTA ALEGRE DO MOJÚ, município de Mojuí dos Campos.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário, em razão dos vários pedidos feitos pelos moradores que almejam o bem-estar da comunidade e nas melhorias que ele pode trazer a um ambiente amigável e cuidadoso. Portanto a praça deve compor de um ambiente acessível, iluminado e seguro, entre outros requisitos para facilitar a aceitação do público.

Plenário Nicias Lopes Ribeiro, Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, 21 de junho de 2023.

ZUVEIDE SILVA BEZERRA

Vereador do Republicanos

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS Recebido: 124 Hera: Cau Ca fata